situada na ROD BR 282, N° 1 – ANEXO LINHA CAPINA DO GREG – INTERIOR - CORDILHEIRA 
ALTA – SC0, neste ato representada, pelo Sr. GUSTAVO GABRIEL,  residente e domiciliado em 
CORDINHEIRA ALTA - SC, inscrito no CPF sob o n.º 057.035.869-84 e portador da cédula de 
identidade o  n.º 04755235978. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 16.911,49 (dezesseis mil, novecentos e onze reais e quarenta e nove 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ:

[...]

situada na ROD BR 282, N° 1 – ANEXO LINHA CAPINA DO GREG – INTERIOR - CORDILHEIRA 
ALTA – SC0, neste ato representada, pelo Sr. GUSTAVO GABRIEL,  residente e domiciliado em 
CORDINHEIRA ALTA - SC, inscrito no CPF sob o n.º 057.035.869-84 e portador da cédula de 
identidade o  n.º 04755235978. 

VALOR TOTAL DA SUPRESSÃO: R$ 12.604,50 (doze mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ:

[...]

Constitui objeto desta concessão de direito real de uso o bem imóvel de 
propriedade do MUNICÍPIO, com as seguintes características: 

ITEM 01: Imóvel urbano, constituído pelo Lote nº. 03-A (Três A), do quadro urbano 
do município e comarca de Laranjeiras do Sul – PR, com área de 1.442,00 M2 (mil 
quatrocentos e quarenta e dois metros quadrados), inserido na Matricula 7.713 com 
os seguintes Limites e confrontações:  
Frente: De quem olha da Avenida Santos Dumont, mede 24,05 M (vinte e quatro 
metros e cinco centímetros); 
Lado Direito: De quem olha da Avenida Santos Dumont, segue medindo 60,42 M

[...]

Constitui objeto desta concessão de direito real de uso o bem imóvel de 
propriedade do MUNICÍPIO, com as seguintes características: 

ITEM 02: Imóvel urbano, constituído pelo lote n° 05, do quadro urbano Fazenda 
modelo Laranjeiras do Sul – PR, com área de 1.348 M2 (mil trezentos e quarenta e oito 
metros quadrados), inserido na Matricula 37.998 com os seguintes Limites e 
confrontações:  
Frente: De quem olha da Avenida Deolinda Oliveira da Luz, mede um total de 30,00 M 
(trinta metros);  
Lado Direito: De quem olha da Avenida Deolinda Oliveira da Luz, segue medindo

[...]

Sendo este trajeto realizado, ida de manhã e retorno à tarde 
de segunda à sexta-feira, percorrendo 103,6 km diários. Com veículo 
micro-ônibus, capacidade mínima 30 passageiros. 

KM 20.720,00 8,07 167.210,40 

TOTAL 167.210,40 

Fica aditado ao valor contratual o montante de R$ 167.210,40 (cento e sessenta e sete mil duzentos 
e dez reais e quarenta centavos), passando o valor total do contrato de R$ 167.210,40 (cento e 
sessenta e sete mil duzentos e dez reais e quarenta centavos), para R$ 334.420,80 (trezentos e trinta 
e quatro mil quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DA FUNDAMENTAÇÃO  
O aditivo tem como base e fundamento o Art. 124, II, “b” da Lei 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEXTA - RATIFICAÇÃO 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :